担保到期

日

担保是否

已经履行

完毕

备注

北京中关村科技融资

担保有限公司

北京绿创声学工程股份有限公

司

1,500 万

元
2018.11.12 2019.11.07 否

注 1

北京中关村科技融资

担保有限公司

北京绿创声学工程股份有限公

司

1,000 万

元
2018.05.03 2019.05.03 否

北京中关村科技融资

担保有限公司

北京绿创声学工程股份有限公

司

1,500 万

元
2018.04.26 2019.02.26 否

姜鹏明、耿晓音
北京绿创声学工程股份有限公

司
900 万元 2018.04.27 2019.03.27 否

瀚华担保股份有限公

司

北京绿创声学工程股份有限公

司
800 万元 2018.06.27 2019.06.26 否 注 2

姜鹏明、耿晓音
北京绿创声学工程股份有限公

司
100 万元 2018.4.25 2019.4.25 否

注 1：北京中关村科技融资担保有限公司为公司借款提供担保。抵押公司及子公司北京绿创声学工程设

计研究院有限公司房产、土地并由姜鹏明提供担保，向北京中关村科技融资担保有限公司提供反担保。

注 2：瀚华担保股份有限公司为公司借款提供担保。姜鹏明，耿晓音、北京绿创环保集团有公司提供担

保，向瀚华担保股份有限公司提供反担保。

3.关键管理人员报酬

项目 本期发生额 上期发生额

关键管理人员薪酬 2,416,680.00 2,259,790.00

合计 2,416,680.00 2,259,790.00

公告编号：2019-006

证券简称：绿创声学   证券代码：834718   主办券商：国信证券

- 97 -

八、 承诺及或有事项

（一）承诺事项

截止截至 2018 年 12月 31日，本公司无需披露的承诺事项。

（二）或有事项

截至 2018 年 12月 31 日，本公司未结清保证金保函为人民币 24,988,502.35 元。

九、 资产负债表日后事项（确认是否有期后事项）

(一)利润分配情况

拟分配的利润或股利

经审议批准宣告发放的利润或股利

(二)销售退回

(三)其他资产负债表日后事项说明

十、 其他重要事项

前期会计差错——追溯重述法

研究开发支出归集与列报不恰当，2018 年度调整了研发支出的归集与列报，同时调

整前期比较数据。

A、对 2017年度合并利润表的影响

项目 2017年度调整前金额 调整金额 2017年度重述后金额

营业成本 331,599,269.74 -5,780,230.96 325,819,038.78

销售费用 29,069,078.21 -2,071,040.19 26,998,038.02

管理费用 64,461,547.20 7,851,271.15 72,312,818.35

注：前期会计差错调整不考虑报表格式变更的影响，报表格式变更的影响见“三（二

十五）主要会计政策变更、会计估计变更的说明”。

B、对 2017年度母公司利润的影响。

项目 2017年度调整前金额 调整金额 2017年度重述后金额

营业成本 187,583,342.89 -5,780,230.96 181,803,111.93

销售费用 10,971,954.72 -2,071,040.19 8,900,914.53

管理费用 9,874,942.99 7,851,271.15 17,726,214.14

公告编号：2019-006

证券简称：绿创声学   证券代码：834718   主办券商：国信证券

- 98 -

注：前期差错调整不考虑报表格式变更的影响，报表格式变更的影响见“三（二十

五）主要会计政策变更、会计估计变更的说明”。

十一、 母公司财务报表主要项目注释

(一)应收票据及应收账款

类   别 期末余额 期初余额

应收票据  14,814,321.74   24,722,624.60

应收账款 335,103,667.58 302,997,452.50

减：坏账准备 41,465,954.28 36,802,205.28

合 计 308,452,035.04 290,917,871.82

其中：应收账款分类披露

类别

期末数

账面余额 坏账准备

金额 比例(%) 金额
比例
(%)

单项金额重大并单项计提坏账准备的应

收账款

组合 1：账龄组合 335,103,667.58 100.00 41,465,954.28 12.37

组合 2：合并范围内公司往来款项

组合小计 335,103,667.58 100.00 41,465,954.28 12.37

单项金额虽不重大但单项计提坏账准备